
,
MUNIC|PIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

I25y

AvISo DE HoMor,ocaÇÃo
rnpcÃo nr,nrnôNlco N" 0r0r20zz - pMM - Excl,usrvo PARA ME E EPP

PRO CESSO ADMINISTRATIVO N" OI2 I 2O22.LIC
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.

Torna pública a Homologação e Ädjudicação Pregão Eletrônico n" 01012022 - PMM, cujo objeto é

a contratação de empresa para prestaçõo de serviços com caminhõo munck. A empresa habilitada
é:

A empresa DOUGLAS POSSAN EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o no 15.332.845/0001-51, vencedora
no item 01 perfazendo o valor total de R$ 69.905,00 (sessenta e nove mil novecentos e cinco reais).

Marmeleiro,2S de março de2Q22.

air Pilati
Prefeito

CNPJ: 76.205.66sl0001 -01
Avenida Macali, n' 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao(Drnarrncleiro.pl,gtru!/-lisil0grc.02(r¿.)¡1illuçleuqp.t:gpy,¡t - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



126K

uts-ür

W
DIÁRIO OFICIAT ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ
TERçA,FEIRA, 29 DE MARçO D8 2022 ANO:VI

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO No: 1201' 72 PálG)

Nome Matrícula Carqo Período Aquisitivo Perfodo Concessão
1110412022 a 1010512022130 dias)17 10212008 a 1 610212O13

Mirlan Terezinha Petri 693.9 Professora
17 10212013 a 1 610212018 1 a

120 dlasTotal

Att.2" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Marmeleiro, 29 de março de 2022.

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVTSO DE RETIF|CAçÄO DO EDTTAL No 023/2022- PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO No

03212022-LlC

TIPO: Menor Preço em Regime de Valor Globaldo Lote,
OBJETO: Contratação de empresa especializada na perfuração de poços artesianos, no presente caso, aprofundamento
de dois poços artesianos existentes na zona rural (comunidade de Novo Progresso e Agua Branca) e fornecimento de
material necessário.
O Município de Marmeleiro, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacionalde Pessoa Jurídica do Ministério daFazenda
sob o n0 76.205.665/0001-01, com sede na Avenida Macali, n'255, Centro, torna público que:
1) Fica ALTERADO, no Edital 02312022, ltem 8,5.1:

ONDE SE LÊ:
A disputa se dará pelo valor global do lote, sendo que se consagrará vencedor o licitante cujo valor GLOBAL DO LOTE for
menor

LEIA.SE:
A disputa se dará pelo valor unitário do ltem, sendo que se consagrará vencedor o licitante cujo valor GLOBAL DO
LOTE/GRUPO for menor.

2)Permanecem inalteradas as demais condiçöes do edital

,^.Marmeleiro, 28 de março de 2022.

Francieli de Oliveira Mainardi
Pregoeira

AVTSO DE HOMOLOGAçAO pREcÄO ELETRÔN|CO No O1OI2O22- PMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO O12I2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico no 01012022 - PMM, cujo objeto é a contrataçäo de
empresa para prestação de serviços com caminhäo munck. A empresa habilltada é:
A empresa DOUGLAS POSSAN ElREL|, inscrita no CNPJ/MF sob o n" 15.332.845/0001-5'1, vencedora no item 01

perfazendo o valor total de R$ 69.905,00 (sessenta e nove mil novecentos e cinco reais).

Marmeleiro, 28 de março de 2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certiflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo ScT de acordo com a

Medldâ Provlsórld 22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlclplo de Marmele¡ro dá garahtla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

httÞ://www.marmeleiro.or.Âov.brl no llnk Dlárlo oflclal,

l

Itrilia

I

3Pági na



ReÉional/Atos Oficiais Terça-fe¡ra, 29.3.2022 - N' 7.420 JORNAL nn nnlfnÃO 5

Deputado
obras de

Paulo Litro garante investimentos para
pavimentação em Cruzeiro do Iguaçu

deoutado esta- É [
pártiOo¡ anun- fi 

Y

de Cruzeiro do {
lguaçu e a Secretaria do, Desenvolvi-
rnento Urìlano e de Obras Públicas
assllìaratn

Da assessoria - O
dual Paulo
crou que a

de obras
ca. Serão
sendo R$
parlamentar,
Governo do

Litro (senr

Prefeitura

convênio para realização
de pavirnentação asfálti-
investidos R$ 334,3 mil,

contrapartida rnunicipal.
"Agradeço o apoio.do govemador

Ratinho Júnior [PSD], chefe da Casa
Civil, João Carlos Ortega, e secre-
tário do Desenvolvirnento Urbano,
Augustinho Zucchi, que entenderam
a irnportância dessas obras e nos aju-
daram a viabilizar investimentos a
fundo perdido, econornizando recur-
sos nrunicipais e contribuindo para o
desenvolvimento estruhral e maior
segurança no trânsito de Cruzeiro do
lguaçu", disse Paulo Litro.

Corn a assinatrlra do convênio, a
Prefeitura dará prosseguimento aos
trâmites burocráticos para realização
da licitação das obras, quando serão
delìnidos os trechos que serão con-
ternplados. A solicitaião pelas obras
foi apreserrtada ao gabinete clo de-
putaApelo prefeito Leonir Gelhen;
vicr Ìeito Tita; vereadores Jeau

300 mil viabilizados pelo
a fundo perdido, com o
Estadoe orestantede

Pau, Ante-
municipais.

culo utilitário para reforçar a frota da
Secretaria Municipal da Saúde e R$
1,3 milhão para calçarnento, abran-
gendo 1,4 km em Foz do Chopim;
2,10 lan na Linha Mariot e I km na
Linha Santa Cruz.

Aeroporto
O deputado tarnbém foi um dos

principais defensores da reativação
do Aeroporto de Cnrzeiro do lguaçu,
sendo o relator na CCJ da Assernbleia
do projeto para doação do imóvel do
Aeroporto de Cruzeiro do Iguaçu ao
Consórcio Público dos Municipios
(Pró-Ccaxias).

"Tenho um comprornisso com o
município e temos traballìado muito
corn o.Governo do Estado para ga-
rantrr tnvestimentos que rnelhorern
a.estrutura, aprirnorem os serviços
públicos e prolnovam a mellioria-da

',Ï

qualidade de vida da população", dis-
se Paulo Litro.

Salgado Filho
Fol asslnadoconvènloentre a Prefeitura de
Salgado Filho e a Sedu para realização de
obras de melhorias e adequaçåo no aces-
so ao lrevo que liga o munlcfpio à rodovia
PRl82. Seräo lnvBstldos R$ 169,5 mil,
sendo 120 mil viabilizados pelo deputado

. estadual Paulo Litro a fundo perdido com
o Governo do Esledo e o rostante de mn-
haparllda munlclpal. O deputado dostacou
que, com as obras, será posslvel garanliro
fluxo adequado de velculos, indicando os

Ao cenho, prefeito Leonir Gelhen e o deputado paulo Lllro;
vereadores Jean Cardoso, Vilmar Scalc0n, Aneslor Sanlos

Silva e Anlenor Bellel¡ni; vice-preleito Valdecir Kurpel.

Investimentos
Alén dos recursos para as obras

de pavimentação, o deputado Paulo
Litro viabilizou recentelnerìtc parâ
Cruzeiro do Iguaçu investimentos no
valor de R$ 300 mil a fundo perdi-
do para aquisição de equipamentos
agrícolas (trator, caneta-basculante,
plantadeira e ensiladeira); novo vel-

Car. ., Nestinho, Pica
nol Belletini e lideranças

Fotos, registros dos
primeiros alunos e
diretores rnarcararn
as comenxorações

Rátlio Independência
- A Associação de Pais e
Arnigos dos Excepcionais
(Apae), de Nova Esperança
do l¡deeste, mantenedora
da rla Especializada
Ren, -ndo Para a Vida,
completou, dia l7 de rnar-
ço, 24 anos.

Quarta-feira, 23, a come-
moração aconteceu na es-
cola com várias atividades.

percursos conetos que devem præseguk.
A soliciteção para viabil¡zação de recursos
para a obra fol apresentada ao gabinete do
parlamentar pelo prefeìlo Volmar Duart€
(lJnlão Brasll), vice-profeito Nilmar Rech
(PV), vereadores e llderanças.

escola. A exposição lìcará
disponível para visitação
do público nos próxirnos
dias. Tarnbém foi realizada
festa interna para os alunos
durante todo o dia.

Serviço
Quern quiser conhecer o

trabalho da entidade pode
visitá-la em horário de au-
las, de segunda à sexta-fei-
ra, das 7h20 às I I h40 e das
13h20 às 17h40. A Escola
Especializada Renascendo
Para a Vida está localizada
na Av. Alexandre Bonetti,
Centro. O telefone para
contato é o 3546-1000.

NOVA ESPERA/VÇÁ DO SUDOESTE-
Apae completa24 anos e lembra sua história

è
2
È

Alunos e professores da escola c0memorando!

Foi confeccionado um alunos. primeiros orofesso-
memorial de fotos com res, pretidentes, äiretores,
registros dos primeiros alérn da primeiia sede dá

Câmara de Vereadores de Dols Vizinhos

DOtS VtZTNHOS

horas.
obseNado o horárlo de Brasllla lDFl.
Prala do lguaçu - Paraná.

60 prosenlo odilal, incluslvo as carocls¡lslicås
dllp6lçäo d6 lnler$sados no Deparlåm8nlo

ü

do Lic¡lãçóos da Prolollura Munlclp6t do Nova prãla do lqu¿cu. ou oelo slG wn-oil
pr.gov.br, 0u pêlo lono (46) 3545-8000, om diss útetr, noiho¡ãdos dis 0g:00 ås t2:ö0
homs e d63 13i30 a3 17t30 ho¡as.

Nova Prala do lguaÇu - P[ 2ø dø narco dø 2022.
SERGIo FAUSI - P.€felto Munlctpat'

Prefeitura Municipal de Realeza
AVrso DE LtctTACÃo
A PREFEITURA 0E REALEZA, Estådo do pãraná. tomâ Dúbltco o D6¡s conhect-

monlo dos lnl€rcsBados quo fará roallzor Llcllaçáo, na segulrite modailàade e øru-
l€il!llcasl

.-. Mq.DìLIDAOEi PREGÄO ELETRÔNICO NO 53i2022. PROCESSO LICITATôRIOI
N" 67/2022. TIPO| MENoR PRECO POR LOTE.

OBJETOT Fomaçlo do Rog¡siro dE pr€ços parâ aquls¡çào do Äoua Minerãl €m
gatraföos de 20 lllros, Aguâ M¡noral com € som gás sm ganalôs doscädávetc de SjO
ml, vssllhaño casco dg 20 lltros, parå ål€nder ao-consum'o ds lodæ gs Secrglar¡asdo
MunlclDlo ds Realeza.

SESSAo 0E 0ISPUTA: Dla 14 d€Abdt ds 2022 às j3;30h.
FORMALIZAçAO DÉ CONSULTAS: O r€feddo €dtt6t podorá s€r obltdo ¡unto eo

Selor ds Llcllaçöos do Munlclplo de Roolcza. a Þårlh do d¡a 28 de l\¡arco do 2022.
durânla o horáilo de sxpsdl€nla da Prêfe¡lura, akavès ds ellcltação vìa d.mall: llcita:
æo26foål6zs.Drdôýhr

SISTEMA ELE'TRÔNIco: coMPRAsNET
Rsaleza,2S de lvarcode 2022,
DIANABAMBERG- Pregoslru

Prefeitura de Marmeleiro
- EXCLUSIVO PARAME E EPP

Pregão Elelrônlco n"010/2022 - p¡rM,
preslaçåo d6 sorulço! com cam¡nháo

n0
venGedola

Paulo JEk
dø 2022.

o valor
CNPJ/MF sob o n'
lolal do R$ 69.905,00

T2

w sERVtçO DE, R¡G¡SrnO nn rrrlóVmS
CNPJ 7e.6/6.¿ã@oo1-2. Fon.: (4 6) 3 5 3 8- I I 98Éqi onodxo MAùÂ
E_ñÑM[adÞed&6d.cam - cx. Poltot- i7
Ru. Pdñc.r! l.rb.l, l16 ' 01670-000 - Srllo do Loñt. - PR

EDtr^L DD rNT¡MAçÃo

oNORINO M^Rl^. Rc0ßtñdor dó s.w¡co d. Rcrhro dc lñôÝ.i d¡
ComlM dc silro do LonrE-PI\ !¡tudodrRu! Pdræsl$bcl. I t6,c.ntu. rcabCididc c
Cohe¡, i Fddo dd Crdom Fidudadn Coi¡! Econômlcú Fdcrô|. ÿañ por intcm¿dto
dcilG, nTuA( o d.Ýcdor 0dudrnrc sr, AtoNso v^¡c^s Do Ros,(Rto, br!!ilÊûo.
¡oll.Lo, ñ.loi 

^uxlll!. 
d. Tóm.¡ro Mea¡¡co. lu.dto ro CPI ¡1 095.93t,]t9-t!. RO r..

l!.ll0.6la-9.SsP-Pi, Erld.ntc. dôñ|.¡l¡¡do h! Ru V¡td.ch Orôht.7ó7 - Lo¡..ù.flo
Llb.drô Þ¡.tlcr dr slv.,.¡ CtdÀd. d. Nov! pErr & tBU¡çn - p& r.omFÈ.r n.il.
Cinódo oil ¡n 

^ßan!¡!dr 
CrêdoÈ ni.! Þ¡F¡. dtÝHr nduc¡¡d¡, coñ o útor flu.lbdod¿

. d.rñ dô ø.ß,2021 ¿. s Ll35.l2(dr mll, c.nrô ê.hGñr. . .tncn r.ñt¡ o dok ..n¡nvôd,

.n ñh. d! C.cdo6. . C^ÌXA EC@ôM|C^ ÐR^L, Ào pn^zt ÞE IJ(qUNZE)
DhS. ô oônr¡rd. ùù¡m! Þrhllc.øo d.ñ ÐtT L, ú qút !.rr.núdo m qùldrodôcd¡rltr¡
cùh dlüd! .oæ3Frdé l¡ pFriçô.r.ß úùâro. Ehnto !o cóñr.r6 tráb¡r^.toñit n..
37¡77001¡¡16. fiñ¡do .F 23 d. Jilnho dc 2Ot6. quc r.ú 6no ¡ldnil¡ ! 

^li.nictot!.t57
SêN¡co dc RcglrrÒ dc
ñ¡nti. Fßtriê o dk.ro dr cônrol¡diçno & ¡ñóý.t G6 6vor d! Crcdoñ. No vrlor ú.rro
!6k!É{dq or.nclrsor ¿ d.ñih dclFú d! cobE.ç. b.m côño.t pffitù Encldr¡ rnó¡ ü
lnilniçìo, O r.Lddo FFñGñro d.Ed .cr aoùo ñcri. ciródo, io .ndcÉcô Àê¡Fi, ;crb
.ldid. dô Srlro dn Loñrâ - pR ou dkGr¡D.^r. ñú 

^û¡n.ti 
d¡ C^tX^ ECONôMIC^

F¿DeR^L. d c¡d,il. dô D.¡. V¡rtñhô¡ - pR

S.hôdo bntE-R,07 d. nrrrçodq 2Ot2,

/a'
( 4,/tu^

on¡-fho Mri.

@
PÉRoLA D'oEsrE/pR

0912022 -
a Sonhora Lols
de X0h212021, no uso de

Ap16enle llpo meno¡ prsço por ilem
ds Gån€rcs Alimenllclæ,
e sscrelar¡as da Pr€lellura

enDf6sa
lodos os

ansxos

óo 2022.

LAIS FERNANDAGINDRI -
EXTRATOOOTERCEIROTERMOADITIVOAOCONIRATON"2212020
OBJETO:Alloraro Valor, ä Moéncia conhãtuãt
CONIRAIANTET [,tunictpto dã pérota DOeste - pr
CoNTRATAoA: B& B CL|NtCA|VED|CAE ENERGTASOLARLTDA.
ORl9EMt Conkalo n0 222020- Preqão presenctal n" 05/2020.

. VIGENCIA ORIGINALT 24 (vinle e q-uatro) m8s€s, a contãi dà dab da ass¡natura
do conhâlo.

. VIGÊNCß COM ADtTtVOi 36 (tdnta e ssts) mgss, a æntar da data da assinatura
do conkãlo.

V,ALOR oRlclNAL| R$ 423.498,48 (qualroc€ntos € vtnte o très mil, quakoconlos e
nov8nta e o[0 feaìs e qua.€nla e ollo cenlav6).

. 
VALORCOIV!ADlTlVOr R$651.639,72 (sets¿entossclnquentao um m¡t, s€tscontos

I Uhla e nove ¡eals e selgnla € dols csnlavosl.
BASE LEGAL: Lei n" 8666/c3
0AlA DO FIR[4AMENTOT 24i03/t022.
EDSoI\¡ LUIZ BAGETTI - Pr€teito Muntcjpat

EXTRATO DO SEGUNDO TERIVOADIIIVO AO CONTRATO NO 2Ol2021
OBJETO;Alleraravioênclaconlraluel.
CoNTRAIANTE; Muñtc¡pio do pårota D'OostB -pr
CoNTRAIADA: V BASSANESI & CtA LtoA.
O-Rtc.qM:-Contraio n0 20i202i na modaildade ds PREGÄO PRESÈNC|AL 07/2021.
VIGENCIA ORlclNALr 25/03t2021 a 24 tO3t2O22.
VIGENCIA CO[.,] ADlllVO: 24ß3t2O2Z a 23tOJt2O23.
BASE TEGAL: lol n" 8666/93.
DATA D0 FIRMAMENTO: 24103/2022.
EDSO¡,ll LUIZ BAGETTI - Prsfê¡to t\,tuntctpat

TERIVOADIIIVOAO CONTRATO NO 19/202I

DATA DO
É0sorv Profello Municlpâl

coNIRATO N"'t7i202t

D'oests - Pr

PRESENC IAL O7l2021

24t0312022.
Prefello Munlclpal

ÉxTRAIO.DO SEGUNDO TERMO ADfl VO AO CONTRATO No 44/2020.
UBJE I0t Ailord o vator e a quantldads mnlralual.
CONTRAÏANTE: Munlcltlo ds pórola DO€st6/pR.
CONTRAIADA: GILI,IAR LUCIET'ÍO E CIALTDA.

" 
ORIG^E-¡,i: Prôgáo Presencial no iOi2020 o ContElo ds lohedmonlo dô malÊila¡s

n" 4412020.
VALOR ORlclNALi R$ 57.892,00 (clnqusntã e seto mil ottocentos e novonta 6 do¡s

reâß1.
VILOR C0¡,1 ADlTlVoi R$ 72.364,99 (selenta Ê dols m¡l lrezentos e sesssnta Iqu0t0 r€ats e novenla e nowc¿nlavosl.
BASELEGALT Añ. 57, parågGfos ió o 20 da Let no 8.666i93.
DATA DO FIRMÂMENIOI 2¡iO3/2022.
EDSOI\,i LUIZ BAGETTI. prete[o Muntctpat

ErIRATO.DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTR,qTO NO I87/2019.
OBJETO:Allerarovâtorosquanlldadocontratual.
C0NTRATANTÊ: Muntc¡pto dã pórot¿ DOeslo/pR.
CONIRAIAOAI GILI¡AR LUCIEIÌO E CIA LTDA,

^ 
O-R|G-E1¡: Pr€gão Presrnclal no 65/2019 e Conhalo ds lorneclmonto dô materlals

n' 187 12019.

, . VALOR oRIGINAL: R$ 54.763,25 (c¡nquênta s quatro mll sot€conlos o sossontâ e
Iles reals e vlf,le eclnco cenlãvosl

VALOR.COM.Ao¡TIVO: R$ 60.679.33 (sessonta mil selscentos s selenta e nov€
¡€ats s nnta 6 rås cenlåvos),

BASE tEcAL:Ad.57, paråg¡atos 1o€ 20d0 Lsl n"9.666/93.
0ATA DO FrRt\lAMENïO; 2-8103/2022.
EDSOIV LUIZ EAGETTI - pr6f6[o Muntctpat


